Соглашение № ____________
на предоставление  звания – Официальный   партнер «Федерации  городошного спорта города Москвы».
г. Москва.                                                               «___»________________г.

РОО «Федерация городошного спорта города Москвы», именуемая в дальнейшем «Федерация», в лице вице-президента Проц М.И., действующего на основании Устава, с одной стороны и  ГБОУ гимназия № 1534 города Москвы, именуемый в дальнейшем «Партнер», в лице руководителя Шейниной Ольги Семеновны, действующей на основании Устава, заключили настоящие Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ.

1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление звания – Официальный   партнер «Федерации городошного спорта города Москвы» - ГБОУ гимназии № 1534 города Москвы.
1.2. Условия, на которых  заключается соглашения между «Федерацией» и «Партнером»,  являются добровольными и направлены на популяризацию и  развитие городошного спорта в России.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1. «Федерация» обязуется:

2.1.1.Включить «Партнера» в Программу ФГСМ «Городки для дошкольников» для детей от 5 до 7лет.
2.1.2.Включить «Партнера» в Программу развития городошного спорта в Москве.

2.1.3.Предоставить «Партнеру» возможность на основании заключенного соглашения пользоваться званием Официальный партнер «Федерации городошного спорта Москвы» в рекламных целях.
2.1.4.Оказать помощь  «Партнеру» в приобретении необходимого инвентаря с символикой «Федерации».
2.1.5.Использовать фирменный логотип и символику «Партнера» при проведении соревнований, семинаров и в рекламных целях.
2.1.6.Регулярно размещать на сайте «Федерации» и в СМИ всю необходимую информацию про деятельность «Партнера», связанную с его участием в Программе развития городошного спорта Москвы.
2.1.7.Приглашать «Партнера» для участия во всех проводимых мероприятиях, направленных на популяризацию и развитие игры « городки» для детей 5-7 лет.
2.1.8.Организовать на постоянной основе обучающие мероприятия- тренировки  для педагога – воспитателя по городошному спорту, на площадках «Федерации».
2.1.9.На безвозмездной  основе организовать обучение педагога – воспитателя, с последующей выдачей Сертификата.
2.1.10.Обеспечить «Партнера» необходимой методической литературой.
2.2. «Партнер» обязуется:

2.2.1.Своевременно предоставить «Федерации» для размещения на сайте «Федерации» и в других СМИ текст и фирменный логотип «Партнера». Передача «Федерации» рекламно-информационных материалов, указанных в настоящем пункте, осуществляется оговоренным сторонами способом: посредством передачи по факсимильной связи, через курьера, по электронной почте и т. д.
2.2.2.Предоставить заверенные уполномоченными лицами и оригинальной печатью «Партнера» копии Свидетельства о постановке на налоговый учет и Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ).

2.2.3.Выделить педагога – воспитателя для проведения занятий - игра « городки» для детей 5-7 лет.
2.2.4.Включить в распорядок дня воспитанников обязательные занятия - игра « городки», согласно внутреннему расписанию.

2.2.5.Составить календарь соревнований - игры « городки» на год, не меньше одного раза в квартал проводить среди воспитанников  соревнования.
2.2.6.Всемерно способствовать дальнейшей популяризации и  развитию игры «городки» среди детских дошкольных учреждений г. Москвы.

2.2.7.Разработать и утвердить фирменный логотип («зверюшка» играет в «городки») для своей организации.
2.2.8.Изыскать возможности обеспечить занимающихся детей единым комплектом спортивной формы (майка, шорты, кепка) с нанесением фирменного логотипа и названием организации.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1.«Партнер» несет ответственность за достоверность информации, содержащейся в предоставленных «Федерации» рекламных материалах, за соответствие таких рекламных материалов нормам действующего законодательства РФ.
3.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное, полное неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, как то: стихийные явления, пожары, военные действия, революции, забастовки, изменения в законодательстве, принятие обязательных нормативных актов, незапланированные выступления в СМИ высших государственных деятелей и т. п. обстоятельства, не зависящие от воли сторон.

3.3.О наступлении форс-мажорных обстоятельств, а также о предполагаемом сроке их действия, сторона, для которой они наступили, извещает в письменной форме другую сторону немедленно, не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента их наступления.

3.4.Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает права ссылаться на любое из этих обстоятельств, как основание, освобождающее от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств, сторону, допустившую не извещение или несвоевременное извещение.

3.5.Порядок действий, отличный от порядка, установленного настоящим Соглашением, может устанавливаться Сторонами в Приложениях к настоящему Соглашению.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

4.1.Все споры и разногласия, возникающие по настоящему Соглашению или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ  И ПРЕКРАЩЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ.

5.1.Настоящие Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами –  и заключается на срок до 31 августа 2018 г. включительно.

5.2.Настоящие Соглашение может быть досрочно расторгнут по требованию одной из сторон после письменного извещения о расторжении Соглашения, направленного другой стороной, в срок не менее чем за 1 месяц до предстоящего расторжения Соглашение. Указанное в настоящем пункте досрочное расторжение Соглашение возможно лишь при условии проведения переговоров и невыполнении одной из сторон своих обязательств.

5.3. Реорганизация, изменение формы собственности сторон, в результате которой их права и обязанности переходят к правопреемникам, не являются основанием для прекращения действия настоящего Соглашение.

5.4. Обязательства по настоящему Соглашению считаются выполненными на момент окончания действия данного договора.
	«ФЕДЕРАЦИЯ»
РОО «Федерация городошного спорта города Москвы»
	«ПАРТНЕР»
ГБОУ гимназия  № 1534

	Юридический адрес:

125362, г. Москва,
 ул. Тушинская д. 16

Телефон 8-903-751-95-76,
8-915-484-97-76.

Адрес электронной почты:

mishaproc@yandex.ru
footballfond@inbox.ru
Банк: Московский банк Сбербанка России ОАО г. Москва

ИНН:  7733182731; КПП:773301001

кор/с 301018104000000225

Р/с: 40703810438150003208

БИК 044525225

ОГРН 1057700021235

	Юридический адрес:

117036, г. Москва, ул. Кедрова,  д. 11

Телефон: 8-499-124-43-07

Адрес электронной почты:

gym1534@mail.ru
Банк: Отделение 1 Москва
ИНН:  7727190251; КПП:772701001
Р/с: 40601810000003000002

БИК 044583001

ОКТМО 45397000

	Вице - президент РОО

«Федерация городошного спорта города Москвы»

_____________________ М.И. Проц
	директор ГБОУ гимназии № 1534
__________________________ О.С.Шейнина

4